Preço GLOBAL, cujo objeto é Registro de Preços para 
Futura e Aquisição de Massa Asfáltica do tipo Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), sendo 
vencedoras do certame as empresas: 
ALPHA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE 
MAQUINAS LTDA – CNPJ n° 37.174.066/0001-08 
no montante de R$ 11.734.737,23 (onze milhões e 
setecentos e trinta e quatro mil e setecentos e trinta e 
sete reais e vinte e três centavos).
Pimenta Bueno/RO, 05 de agosto de 2025.

Gilmara Alves Macedo Guerreiro
Secretária Municipal de Fazenda e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO/SRP – Nº 60/2025

[...]

autorizada a realização da licitação na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço 
por ITEM, modo de disputa Aberto.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA 
INSULINOTERAPIA.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 430.430,50 
(quatrocentos e trinta mil e quatrocentos e trinta reais e 
cinquenta centavos).
Visando atender a Secretaria Municipal de Saúde/
SEMSAU de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  20/08/2025, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

E HOMOLOGA o Pregão Eletrônico, Menor Preço por 
ITEM, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL E AR COMPRIMIDO MEDICINAL, sendo 
vencedoras do certame as empresas: 
PVH GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA - 
49.958.552/0001-04 no montante de R$ 1.462,50 (um 
mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos).
J BASILIO COMERCIO DE GASES LTDA - 
00.941.837/0001-35 no montante de R$ 203.995,00 
(duzentos e três mil, novecentos e noventa e cinco 
reais)
Valor total a ser homologado R$ 205.457,50 (duzentos 
e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e 
cinquenta centavos).
Pimenta Bueno/RO, 05 de agosto de 2025.

Gilmara Alves Macedo Guerreiro
Secretária Municipal de Fazenda e Administração

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE VILHENA
ADENDO MODIFICADOR I

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2025/PMV

[...]

LICIT.: Nº 0005/25, Proc. Adm. Nº 0475/2025 
DA DOT.: 02.08.04 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
MANUTENÇÃO SAÚDE 15% 10.301.0026.1243.0000 
CONSTRUÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES N. DE EMP. Nº 973 e 974 
DE 29 DE JULHO DE 2025. VALOR: R$ 167.400,00 
(cento e sessenta e sete mil e quatrocentos reais) DO 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias DATA DA ASSINA-
TURA DO CONTRATO: 31 de julho de 2025

RAQUEL LISBOA LOUBACK
Procuradora do Município

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2025
INTERESSADO: SEMOSPAS

[...]

aos pareceres jurídicos exarados pela Procuradoria 
Municipal, HOMOLOGA a Licitação na modalidade 
Concorrência Eletrônica Nº 08/2025, e ADJUDICA o 
objeto deste feito à:
Concreto Construções de Obras Ltda, inscrita no CNPJ 
Nº: 01.886.531/0001-96 no valor total de R$ 136.000,00 
(Cento e trinta e seis mil reais).
Publique-se,
Registre-se.
Nova União, 05 de agosto de 2025.

João José de Oliveira
Prefeito

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº: 68/2025
PROCESSO Nº: 1178/2025
CELEBRAÇÃO: 05/08/2025
PARTES: Município de Nova União-RO, por intermé-